
In harten Verhandlungen bis in die Abendstunden konnte am 23. Mai für 
die Beschäftigten der Obst– und Gemüseverarbeitenden Industrie in  
Bayern ein Tarifabschluss für den zum 30.06.2023 gekündigten  
Entgelttarifvertrag erreicht werden. 

Bereits ab Juni 2023 gibt es für die 7 Monate bis Jahresende eine monatliche  
Nettozahlung (Inflationsausgleichsprämie) von 150 €, insgesamt also 1.050 €.   
Teilzeitbeschäftigte erhalten einen entsprechend ihrer Arbeitszeit anteiligen Betrag.  
Für Auszubildende beträgt die Nettozahlung 75 € pro Monat.  
 

Im Eckentgelt (Tarifgruppe 6) ergeben sich damit dauerhaft 220 € mehr im Monat. 
Die Ausbildungsvergütungen erhöhen sich ab 01.01.2024 für alle  

Ausbildungsjahre um 75 € im Monat . 
 

Tarifabschluss vom 23. Mai 2023: 

Nettozahlungen und Erhöhung um 7,23 %  

INFO 

Gewerkschaft Nahrung-Genuss-Gaststätten (NGG) 
Landesbezirk Bayern  V.i.S.d.P.: Kurt Haberl 
Neumarkter Str. 22  Telefon: +49 (89) 544 157 0      
81673 München  E-Mail: Lbz.bayern@ngg.net https://bayern.ngg.net 

Obst– und Gemüseverarbeitende Industrie  

Bayern 

Die Tarifkommission bedankt sich 
für die Unterstützung. 
Zusammenhalt und Engangement  
zahlen sich aus: 
Jetzt NGG-Mitglied werden! 



sei solidarisch. tritt ein.   

Kolleg*innen machen  

die Gewerkschaft stark. 

Nichtmitglieder helfen 

den Arbeitgebern. 

Per Post an:  
NGG Landesbezirk Bayern - Neumarkter Str. 22 - 81673 München  oder per Mail an lbz.bayern@ngg.net 


